5

第二节 信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人基本情况

姓名 叶滨

性别 男

国籍 中国

身份证号码 420106196606

住所 北京市海淀区

通讯地址 广东省珠海市港湾大道科技五路八号

是否取得其他国家或者地区

的居留权
无

股份变动性质 减持

是否在公司任职 是

是否在其他公司任职 否

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司拥有权益的股

份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告签署之日，信息披露义务人不存在在其他境内或境外上市公司拥

有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

6

   第三节 权益变动目的

一、 权益变动的目的

本次权益变动是由于信息披露义务人自身资金安排的原因。

二、 信息披露义务人未来 12 个月内增加或继续减少其在上市

公司拥有权益的股份的计划

公司于2018年9月28日收到信息披露义务人出具的《买卖本公司股票计划告

知函》，于2018年9月29日披露了《关于控股股东、实际控制人减持股份预披露

公告》（公告编号：2018-073），信息披露义务人计划自减持计划公告之日起十

五个交易日后的六个月内以集中竞价或大宗交易方式减持公司股份不超过

20,000,000股（不超过公司当时总股本的3.60%。若减持期间公司有送股、资本

公积金转增股本或回购注销等股份变动事项，减持股份数量将相应调整）。2019

年1月26日，公司披露了《关于控股股东、实际控制人减持计划时间过半的进展

公告》（公告编号：2019-001），叶滨先生已累计减持公司股份540万股，减持

股数占公司目前总股本的0.9911%。具体内容详见公司于 2018 年 9 月29 日、

2019年1月26日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的公告。

信息披露义务人不排除在未来十二个月内继续增加或减少其在公司中拥有

权益的股份的可能，若发生相关权益变动事项，将严格按照相关法律法规履行信

息披露义务。

7

   第四节 权益变动方式

一、 权益变动情况

（一）本次权益变动情况

本次权益变动前，信息披露义务人持有公司股份 61,500,000 股，占公司当

时总股本（249,457,233 股）的 24.65%。通过深圳证券交易所系统以集中竞价与

大宗交易方式减持，以及因增发、回购股份等原因导致其持股比例累计减少达公

司总股本的 5.00%。

本次权益变动完成后，信息披露义务人持有公司股份 107,081,700 股，占公

司目前总股本(544,846,718 股)的 19.65%。

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数(股)
占总股本

比例 股数(股)
占总股本

比例

叶滨

合计持有股份 61,500,000 24.65% 107,081,700 19.65%

其中：无限售流通股 12,375,000 4.96% 23,531,700 4.32%

高管锁定股 49,125,000 19.69% 83,550,000 15.33%

(二)信息披露义务人本次权益变动明细

股份变动性

质
股份变动方式

股份变动日

期

变动股份数

量（股）

交易均价

（元/股）

变动股份

比例

减持 大宗交易 2015/6/11 -1,300,000 40.66 0.5211%

被动稀释 增发 2017/8/11 - - 1.7091%

被动稀释 增发 2017/8/29 - - 0.3254%

被动稀释 增发 2017/9/22 - - 0.6310%

减持 大宗交易 2017/9/29 -2,600,000 10.30 0.4636%

被动增加 回购股份 2018/7/25 - - 0.1863%

减持 大宗交易 2018/9/26 -1,000,000 4.87 0.1799%

被动增加 回购股份 2018/10/20 - - 0.4274%

8

减持 竞价交易

2018/10/30 -2,280,000 4.27 0.4185%

2018/10/31 -1,300,000 4.39 0.2386%

2018/11/1 -650,000 4.43 0.1193%

2018/11/2 -470,000 4.48 0.0863%

2018/11/5 -290,000 4.61 0.0532%

2018/11/6 -180,000 4.50 0.0330%

2018/11/7 -110,000 4.87 0.0202%

2018/11/9 -65,000 4.68 0.0119%

2018/11/12 -35,000 4.81 0.0064%

2018/11/13 -20,000 4.95 0.0037%

2019/3/6 -1,931,200 7.12 0.3544%

2019/3/7 -1,000,000 7.81 0.1835%

2019/3/12 -900,000 7.26 0.1652%

2019/3/13 -137,100 7.09 0.0252%

2019/3/14 -350,000 6.72 0.0642%

合计 -14,618,300 - 5.0000%

二、本次权益变动涉及上市公司股份权利限制的说明

截至本报告书签署日，信息披露义务人共持有世纪鼎利股份107,081,700股，

占世纪鼎利目前总股本的 19.65%，其中已质押股份为 67,450,000 股，占其所持

世纪鼎利股份总数的 62.99%，占世纪鼎利总股本的 12.38%。

三、 信息披露义务人与上市公司之间的关系

本次权益变动后，信息披露义务人仍为上市公司的控股股东及实际控制人。

9

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

在本报告书签署日前六个月内，信息披露义务人通过深圳证券交易所系统减

持了上市公司股票，具体情况如下：

减持方式 减持日期
减持股数

（股）

减持均价

（元/股）

减持股数占总股

本比例

大宗交易 2018-09-26 1,000,000 4.87 0.1799%

竞价交易

2018-10-30 2,280,000 4.27 0.4185%

2018-10-31 1,300,000 4.39 0.2386%

2018-11-01 650,000 4.43 0.1193%

2018-11-02 470,000 4.48 0.0863%

2018-11-05 290,000 4.61 0.0532%

2018-11-06 180,000 4.50 0.0330%